
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van Provinciale Staten - Herziening Provinciale Structuurvisie en Verordening Ruimte inzake herijking EHS Pagina 1 van 2 

Besluit van Provinciale Staten  

 
 

 
 
Vergaderdatum 

December 2013 
 

Nummer 

6643 
 

 
 

 
 

 

Onderwerp 

Herziening Provinciale Structuurvisie en Verordening 

Ruimte inzake herijking EHS 

 
1 Besluit 

 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

 

Gelet op: 

Artikel artikel 2.2 en artikel 4.1 van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 143 en artikel 145 van 

de Provinciewet; 

 

Besluiten: 

1. De concept Herziening Herijking EHS van de Provinciale Structuurvisie met planidentificatie 

NL.IMRO.9928.DOSx2013x0003850SV-VA-01, die conform de artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 

Besluit ruimtelijke ordening (Bro) in elektronische vorm is vastgelegd, gewijzigd vast te stellen 

overeenkomstig de Nota van Beantwoording en Wijziging, alsmede een volledige verbeelding 

daarvan op papier vast te stellen.  

 

2. De concept Herziening Herijking EHS van de Verordening Ruimte met planidentificatie 

NL.IMRO.9928.DOSx2013x0003850VO-VA-01, die conform de artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 

Besluit ruimtelijke ordening (Bro) in elektronische vorm is vastgelegd, gewijzigd vast te stellen 

overeenkomstig de Nota van Beantwoording en Wijziging, alsmede een volledige verbeelding 

daarvan op papier vast te stellen, en voorts met dien verstande, dat artikel 5, lid 2a van de 

Verordening Ruimte wordt gewijzigd, zodat het komt te luiden als volgt: 

 

“Lid 2a definitieve begrenzing EHS in de Krimpenerwaard en Bodegraven-Noord 

De begrenzing van de Ecologische Hoofdstructuur, zoals bedoeld in lid 1 en aangeduid op 

kaart 3, heeft voor zover deze gronden zijn gelegen binnen de Krimpenerwaard en het 

voormalige landinrichtingsproject Bodegraven-Noord een voorlopig karakter. 

Gedeputeerde Staten stellen de definitieve begrenzing vast van de Ecologische 

Hoofdstructuur binnen deze gebieden”. 

 

3. Gedeputeerde Staten te machtigen om de definitieve begrenzing van de EHS in 

de Krimpenerwaard en het voormalige landinrichtingsproject Bodegraven-Noord vast 

te stellen, zoals die wordt voorbereid in beide  gebiedsprocessen en PS te 

informeren over de uitkomst daarvan. 

 

 

 



 

Besluit van Provinciale Staten - Herziening Provinciale Structuurvisie en Verordening Ruimte inzake herijking EHS  Pagina 2 van 2 

Den Haag, 11 december 2013 

 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 
griffier, plv. voorzitter, 

 

 

 

 

 

 


